
Zeitschrift: Schweizer Landtechnik

Herausgeber: Schweizerischer Verband für Landtechnik

Band: 36 (1974)

Heft: 4

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 14.06.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Deutsche Ausgabe
1. März-Nummer Nr. 4/74

Schweizer
Landtechnik
Schweizerische landtechnische Zeitschschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik — SVLT
(vormals Schweiz. Traktorverband)
Redaktion: R. Piller, Brugg (Weitere Angaben siehe Seite 215)

Inhalt

Hinweise für Spritztechnik im Feldbau 201
Landtechnische Kurzberichte 205
Auszüge aus OECD-Traktorenprüfberichten

206
Einfluss des Treibstoffpreises auf die

Zugkraftkosten 215
Situation beim Erntegarn 1974 218
Wer rechnet, der rodet gemeinsam 218
Ich mach' es so! 220
Aus der Landmaschinen-Industrie 221

Buchbesprechungen 222
Kurstabelle Winter 1974 223
Buntes Allerlei 223
FAT-Mitteilungen 4/74

Vergleichsuntersuchung über das
maschinelle Legen vorgekeimter
Kartoffeln 238

Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf 185/231
AgrarAG, Wil 189/224
Agrola, Winterthur 194
Allamand AG, Morges 237
Birchmeier & Co. AG, Künten U.S. 2
Bachmann Adolf, Tägerschen 188
Bärtschi & Co. AG, Hüswil 194
Beck F., Oberönz 226
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau 200
Bucher-Guyer AG, Niederweningen 198
Bürgi AG, Gachnang 236
Claas Gebr. GmbH., Harsewinkel 192

Dezlhofer AG, Niederbüren
Eidg. Militärverwaltung, Bern
Fischer AG, Vevey
Ford Motor Company AG, Zürich
Forrer Paul AG, Zürich
Früh Jakob, Münchwilen
Gehring Fritz, Matzingen
Gerber & Reinmann AG,

Schwarzhäusern
Griesser Maschinen AG,

Andelfingen
HARUWY, Romanel
Hürlimann Hans, Wil
Järmann AG, Dietikon
Klaus Emil, Gossau
Matra, Zollikofen
Matzinger AG, Dübendorf
Keller Georg, Andhausen-Berg
Merk-Pullax AG, Dietikon
Messer Ernst AG, Sissach
Mötteli & Co., Zürich
Müller Franz, Ruswil
Müller Maschinen AG, Bättwil
Oberholzer Alf., Niederteufen
Ott Gebr. AG, Worb
Rapid AG, Dietikon
Rohrer-Marti AG, Regensdorf
Schilter & Co., Stans
Schlegel Walter, Avenches
Schweiz. Verband f. Landtechnik, Brugg
Service Company AG, Dübendorf
Studer Joh., Ebikon
UMA, Brugg c/o SBV
Waadt-Versicherungen
Wild Josef, Untereggen
Wyss Hans-Rudolf, Romanel
Zumstein AG, Zuchwil
Zürcher Ziegeleien, Zürich

226
236
227
230
190
234
225

232

232/236
197

U.S. 1/187/224
196/232

225
191
226
234
188
186
232
236
193
234
227

216/217
235
233
234
230
229
228

U.S. 4
234
195
197
228

U.S. 3

199



Bei
Kunden
zu Besuch:

dort steht er, sagt
Herr Georges Cornuz, Landwirt in Mur (Vully)
und zeigt dabei auf seinen Bührer MFD 4-10, den er 1963
gekauft hatte. Herr Cornuz arbeitet mit seinen 2 Söhnen. Der
Betrieb ist vielseitig. Ackerbau, ca. 250 Obstbäume und etwas
Rebberg. Wen wundert's, dass der Traktor bereits über 10'000
Betriebsstunden hinter sich hat? Herr Cornuz pflegt seine
Maschinen gut. Dass der Motor aber ohne jegliche Reparatur
immer noch gut läuft, schreibt er auch der Qualität des
BLASOL Motorenöls zu, das er von Anfang an verwendet hat.
Auf BLASOL-Motorenöl kann man sich verlassen! Unsere Fachleute im Technischen Dienst
und in den Labors sorgen dafür, dass zur Herstellung die geeigneten Öle und die wirksamsten

Zusätze in der richtigen Dosierung verwendet werden. Sie überwachen die Fabrikatiort
peinlich genau.
Übrigens: Ihre jahrelange Erfahrung steht auch Ihnen zur Verfügung. Rufen Sie uns an, wenrt
Sie Schmierprobleme haben. Wir beraten Sie ohne Verpflichtung. BLASOL-Motorenöle und
BLASOLUBE-Schmierfette schützen Ihre Maschinen und Motoren länger und besser.

Direkt vom Hersteller:

BLASOL BLASER&CO.AG
3415 HASLE-RÜEGSAU Tel. 034 35853

200


	...

