

Zeitschrift: Landtechnik Schweiz
Herausgeber: Landtechnik Schweiz
Band: 36 (1974)
Heft: 4

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 09.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Schweizer Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift

Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik — SVLT
(vormals Schweiz. Traktorverband)

Redaktion: R. Piller, Brugg

(Weitere Angaben siehe Seite 215)

Inhalt

Hinweise für Spritztechnik im Feldbau	201	Dezlihofer AG, Niederbüren	226
Landtechnische Kurzberichte	205	Eidg. Militärverwaltung, Bern	236
Auszüge aus OECD-Traktorenprüf- berichten	206	Fischer AG, Vevey	227
Einfluss des Treibstoffpreises auf die Zugkraftkosten	215	Ford Motor Company AG, Zürich	230
Situation beim Erntegarn 1974	218	Forrer Paul AG, Zürich	190
Wer rechnet, der rodet gemeinsam	218	Früh Jakob, Münchwilen	234
Ich mach' es so!	220	Gehring Fritz, Matzingen	225
Aus der Landmaschinen-Industrie	221	Gerber & Reinmann AG, Schwarzhäusern	232
Buchbesprechungen	222	Griesser Maschinen AG, Andelfingen	232/236
Kurstabelle Winter 1974	223	HARUWY, Romanel	197
Buntes Allerlei	223	Hürlimann Hans, Wil	U.S. 1/187/224
FAT-Mitteilungen 4/74		Järmann AG, Dietikon	196/232
Vergleichsuntersuchung über das maschinelle Legen vorgekeimter Kartoffeln	238	Klaus Emil, Gossau	225
		Matra, Zollikofen	191
		Matzinger AG, Dübendorf	226
		Keller Georg, Andhausen-Berg	234
		Merk-Pullax AG, Dietikon	188
		Messer Ernst AG, Sissach	186
		Mötteli & Co., Zürich	232
		Müller Franz, Ruswil	236
		Müller Maschinen AG, Bättwil	193
		Oberholzer Alf., Niederteufen	234
		Ott Gebr. AG, Worb	227
		Rapid AG, Dietikon	216/217
		Rohrer-Marti AG, Regensdorf	235
		Schilter & Co., Stans	233
		Schlegel Walter, Avenches	234
		Schweiz. Verband f. Landtechnik, Brugg	230
		Service Company AG, Dübendorf	229
		Studer Joh., Ebikon	228
		UMA, Brugg c/o SBV	U.S. 4
		Waadt-Versicherungen	234
		Wild Josef, Untereggen	195
		Wyss Hans-Rudolf, Romanel	197
		Zumstein AG, Zuchwil	228
		Zürcher Ziegeleien, Zürich	U.S. 3

Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	185/231	Rohrer-Marti AG, Regensdorf	235
Agrar AG, Wil	189/224	Schilter & Co., Stans	233
Agrola, Winterthur	194	Schlegel Walter, Avenches	234
Allamand AG, Morges	237	Schweiz. Verband f. Landtechnik, Brugg	230
Birchmeier & Co. AG, Künten	U.S. 2	Service Company AG, Dübendorf	229
Bachmann Adolf, Tägerschen	188	Studer Joh., Ebikon	228
Bärtschi & Co. AG, Hüswil	194	UMA, Brugg c/o SBV	U.S. 4
Beck F., Oberönz	226	Waadt-Versicherungen	234
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	200	Wild Josef, Untereggen	195
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	198	Wyss Hans-Rudolf, Romanel	197
Bürgi AG, Gachnang	236	Zumstein AG, Zuchwil	228
Claas Gebr. GmbH., Harsewinkel	192	Zürcher Ziegeleien, Zürich	U.S. 3



**Bei
Kunden
zu Besuch:**

dort steht er, sagt

Herr Georges Cornuz, Landwirt in Mur (Vully)

und zeigt dabei auf seinen Bührer MFD 4-10, den er 1963 gekauft hatte. Herr Cornuz arbeitet mit seinen 2 Söhnen. Der Betrieb ist vielseitig. Ackerbau, ca. 250 Obstbäume und etwas Rebberg. Wen wundert's, dass der Traktor bereits über 10'000 Betriebsstunden hinter sich hat? Herr Cornuz pflegt seine Maschinen gut. Dass der Motor aber ohne jegliche Reparatur immer noch gut läuft, schreibt er auch der Qualität des BLASOL Motorenöls zu, das er von Anfang an verwendet hat.

Auf BLASOL-Motorenöl kann man sich verlassen! Unsere Fachleute im Technischen Dienst und in den Labors sorgen dafür, dass zur Herstellung die geeigneten Öle und die wirksamsten Zusätze in der richtigen Dosierung verwendet werden. Sie überwachen die Fabrikation peinlich genau.

Übrigens: Ihre jahrelange Erfahrung steht auch Ihnen zur Verfügung. Rufen Sie uns an, wenn Sie Schmierprobleme haben. Wir beraten Sie ohne Verpflichtung. BLASOL-Motorenöle und BLASOLUBE-Schmierfette schützen Ihre Maschinen und Motoren länger und besser.

Direkt vom Hersteller:

BLASOL BLASER & CO. AG

3415 HASLE-RÜEGSAU Tel. 034 35853